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Radics újabb beszámolót tartott " 
a „horvát népképviselet“ ülésé

Első beszéae meghamisított szöveggel került nyilvánossággá 
A horvát parasztvesér az uj kormány megalakulásának^ 

előzményeiről
Radics István szerdai, a horvátj

Í>arasztpárti képviselők szükebb- 
cörü értekezletén mondott beszé-

egyezés jön létre a horvát közti 
sasági parasztpárttal, akkor a re- 
publikanizálódás normális mederben

melyeket ellenségeim terjesztenek 
róíam. ”I

— Oroszország külpolitikája --
fog lefolyni. Egész Európa ilyen 1 fejezte be Radics — teljesen lü^- 
irányban halad, de Hgetlen a kommunista internaciona-

különben sohasem jöhetett volna

dének az a szövege, amelyet né
hány beogradi lep közölt és amely 
igen súlyos kitételeket tartalmaz 
a király személyére vonatkozó
lag, politikai körökben élénk 

kommentárokra adott alkalmat, 
az ellenzék soraiban pedig uj re
ményeket támasztott, hogy a {or
mány Radics nyilatkozatai követ
keztében hamarosan bukik. Kor-
Ínánykörökben viszont rögtön cá- 
olták, hogy Radics olyan nyilat 

kozalot tett volna, mint amilyent 
egyes lapok neki tulajdonítottak.
A Slobodní Dmi, a paraszlpárt 
hivatalos lapja, az inkriminált 
mondatok nélkül közölte Radics 
beszédét. A zagrebi Rijecs, Prity-,,. 
csevics orgánuma, beogradi je
lentés alapján ismerteti Radics 
beszédének kompromittáló rész
leteit, amelyeket a Juiamji List, 
gyorsírói feljegyzéseire való hi
vatkozással erélyesen vissza
utasít.

Csütörtökre megérkeztek Zag- 
rebbe a horvát parasztpártnak 
azok a képviselői is, akik az 
előző napi értekezleten nem je
lenhettek meg és ezek részvéte
lével folyt le a „horvát nepkép- 
viselet" plenáris ülése.

Az ülés első szónoka Jalzsabc- 
ties képviselő volt, aki üdvözölte 
Radicsot és háláját fejezte ki 
előtte a külföldön aratott sikerei 
miatt.

Radics újabb beszéde
Ezután Radics István emelkedett 

szólásra, felszólította a képviselő

iéire megegyezés. Nem a szerbeket 
támadtam, hanem Pasics rossz kor
mányzatát.

— A múlt évi választások után 
mi pártunk fontos tényező lett. Pa
sics akkor annyi miniszterséget ki

megtörténhetik, hogy egész
Európa köztársasági lesz, mi 
pedig annyira elégedettek le
szünk a megegyezéssel, hogy 
nálunk megmarad a monarchia
A király a legszabadabb és íe ^  

biztonságosabb ember legyen az •) 
szagban. Ma az a helyzet, hogy _a 
kamarilla demoralizálja a pártok""' 
és a pártok terrorizáljak a király:.

nált fel nekünk, amennyit csak a k a j^ z n€ni rnar,a^ iat lgy* 
runk, ellenkező esetben inegfenye-l „Nincs többé erőszak^
getett bennünket. Mi nem akarunk — A kormányt mindaddig tárni - 
olyan horvát köztársaságot, amelyjgatni fogjuk, amig jól dolgozik. Vh 
nek határait Szerbiától puskákkal | gül megtörténhetik az is, hogy *a 
kellene őrizni. Megegyezés nélküli horvát parasztpárt belép a ko ̂
♦  l o m  L  m i o  4 v i  i L - í S i  t » > n l U l h X 4 -  m á m A o  U n  n  I r A r t n o n v  o l t á r n A  unem lehet konstruktív politikát foly
tatni

A továbbiakban Radics azokról a 
kísérletekről beszél, amelyeket a

mányba. Ha a kormány eltérne a 
programjától, vagy ha Pasics kerülj 
ne ismét kormányra, kitörne a for
radalom. De Európa békét akar és

megegyezés érdekében tett. A zag’lm i  horvátek is békét akarunk, 
rebi jegyzőkönyvről a következő-1 — Már érezhető az uj széllé v.
két mondja:

— Mi lehetővé tettük volna a ra
dikális kormányt, mert nem mentünT 
le a parlamentbe, de ők nem tartot
ták be ígéreteiket, hanem hajsza? 
indítottak, nem a mi erős és szilárd 
szervezeteink ellen, hanem azok eF 
len a szerbek ellen, akik nem radi
kálisok. Most már maguk a szerbeT. 
Davidovics vezetésével, szálltak 
harcba az elnyomás és a korrupcu? 
ellen. Davidovics tisztességes 
bér. Nem harcos és nem forradal
már, de kitart a korrupció dlexii, 
harcban.

Az írek és a horvátok
— Csicserin csodálkozott, hogy a 

horvátok nem folytatják az Írek pi - 
litikáját. Az Írek és a horvát T  
helyzete nem ugyanaz. Az Írek egy 
szigeten laknak és megvannak a ma
guk szenvedései, Angliának nic£ 
van a maga dicsősége. Nekünk lá r
vátoknak és szerbeknek azonban

Nincs többé erőszak. Az uj kor
mány békét fog teremteni a törv<> 
nyele teljesítésével.

Végül Radics határozottan ki e- 
lentette, hogy nem vállalkozott boT 
seviki forradalom szervezésére és 4  
szovjetkormány tagjai egyetértenek 
vele abban, hogy Jugoszláviában 
Bulgáriában nem bolsevik! kor
mányra, hanem parasztkormányra 
van szükség. A munkásságnak is 
meg kell értenie Lenin szavalj 
hogy a munkásosztály nem uralkod- 
hatik a parasztság nélkül, még k&: 
vésbé a parasztság ellen.

— Moszkvai beszélgetéseim s£„- 
rán — mondotta — sohasem be

létől. Előbb azt hittem, hogy Szojfc 
jetoroszország átadta Balkánt Olasz
országnak, de elértein azt, hogy 
Szovjetoroszország támogatni fogja 
a mi követeléseinket és ha okosafc 
leszünk, törekedni fogunk, hogy, 
visszakapjuk azt, amit elvettek 
lünk.

Radics utolsó szavait a jelenlé/'i 
horvát képviselők viharos tapssal 
kísérték. Ekkor kisebb szünet l<á; 
vetkezett, ami után a nyilvánosság 
kizárásával folytatták az ülést és j, 
párt belső ügyeit tárgyalták. Meg
állapították, hogy az egész p a j  
osztatlan szimpátiával és helyeslés
sel fogadja Radics működését, azok 
a képviselők is, akik Radics távJ- 
létében ellenzéket alkottak.

Radics beszédének hatása 
Beogradban

Beogradban — mint onnan jelen
tik — Radics csütörtöki második 
beszéde lényegesen enyhítette azt a 
hatást, amit az első beszéd váltott 
ki, bár az első szövegére nézve is 
már hivatalos cáfolat jelent meg. A 
beszédet a Bácsmegyci Napló is a 
Politik atudósitása alapján közölte 
péntek reggeli számában és épp a 
Politika tudósítása alapján közölte 
részleteit cáfolják. Petrovics Nasz- 
taz belügyminiszter újságírók előtt 
maga is kijelentette, hogy a beszéd
nek a királyra vonatkozólag közölt 
részei nem hangzottak el.

A kormányban mindjobban felül
kerekedik az az álláspont, hogy nem 
kell törődni Radics nyilatkozataival,

széltem sem Borisz király, sem 1 főképpen azután, hogy Radics leg- 
Sándor király detronizálásáról. Ezek [utóbbi beszédében a kormány támo- 
ostobaságok és alaptalan rágalm aj J  gátasának fontosságát hangsúlyozta,

két hogy olvassák el beszédének a u azok a szenvedé:
Warn,, üstben tnegjelent hiteles & dicsőségeink. A rossz r ..
szöveget. Ezzel Radus 6[zsimek nem lemetnek történelmi va-

[asztatok. Pasics, aki azt állító, 
hogy o teremtette meg az országét, 
nem engedte, hogy az ország hely
zete megszilárduljon a külföldjei 
szemben, nem engedte a horvátokJ. 
Beogradba, mégis létrejött a bioi??

A régi panamaügyeket bíróság elé viszi 
a kormány

Újból napirendre kerül az 1913. évi bakancspanatna 
és az odesszai e*abonacsalá3

szájába adott kijelentések valódisd 
gát. Ezután Radics többek között a 

. következőket mondotta:
— Csak két évvel ezelőtt tudtam 

meg, hogy az egész tisztességes 
Szerbia Pasics uralma ellen van, többsége, 
mikor Davidovics a következőkéi 5 
közölte velem: »Arra törekszünk, 
hogy Szerbiát belülről felszabadít
suk, mert amíg a szerbeket a hor
dátok ellen csendőrnek használhat
ják, addig mi sem lehetünk szaba
doké Ekkor ezt táviratoztam Davi- 
Jovicsnak: »Ha ti kerültök kor
mányra, mi jövünk.« Ez idézte elő 
a radikális-demokrata koalíció fel- 
homlását. Én azt is akartam, hogy

A király nem tűri 
az abszolutizmust

— Ekkor az volt a kérdés, aka 
runk-e Horvátországban forradal
mat, Szerbiában és Boszniában int" 
szárlást, vagy akarunk parlament^ 
ris kormányt. A király úgy véllF 
hogy mostanáig abszolutizmus voH 
amelynek nem szabad tovább ta‘ 
tania. így alakult meg az uj

ne legyenek az összes szerbek ajmány.
Jügrvát nép elnyomói, hanem csakj — Megkértük Davidovicsot, hogj  ̂
ágy párt legyen az elnyomó, mert’mondja meg a királynak: Ha m,eg

Beogradból jelentik: A kormány 
a deklarációs vita befejeztével most 
hozzálátott purifikációs programjá
nak végrehajtásához. Ebben a mun
kájában nemcsak az egyes minisz
tériumokban rendeltek el alapos 
vizsgálatot a légi rezsim alatt tör
tént visszaélések után, hanem elő
veszik azokat a régi bűneseteket is, 
amelyekben a bűnvádi eljárás le
folytatását eddig pártérdekekből 
beszüntették.

Mindenekelőtt két ilyen nagysza
bású panamaügyben fogják a kor
mány utasításaira az eljárást lefoly
tatni. Az egyik az úgynevezett ba
kancspanama, amely még az 1913. 
évi török habom idejéből szárma
zik, a másik pedig az odesszai pa
nama, amely az 1917. 'évi gabona-

szállításokból ered és amelyben 
számos tekintélyes radikális-párti 
politikus és diplomata van kompro
mittálva. Davidovics Ljuba minisz
terelnök levelet intézett a hadügy
miniszterhez, akit felkért arra, hogy 
a miniszter a maga részéről fejez
ze be a bakancsügyben a fegyelmi 
vizsgálatot a gyanúsított magasrart- 
gu katonai személyek ellen. Az 
odesszai panama ügye már a pol
gári bíróság előtt van, de a tárgya
lást mindeddig nem tartották meg. 
Ezért a miniszterelnök most levél
ben felkérte az igazsdgttgyminisz- 
tert, hogy rendelje cl az ügy hala
déktalan elintézéséi. Politikai kö
rökben nagy érdeklődéssel néznek 
a két 'ügy. fejleményei elé4
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telbank. Ugyanis a csoportban he
lyet foglal a zagrebi Holzexploita-

„  . . . .  . vu x. iti°n A. G. is és ez a vállalat régeb-
Meghalt a szuboticai film rob bánás ben tisztára a Hitelbank érdekköré- 

sebesü ltje jben állott. Nemrégen azonban fran-
Kedden este — mint megirtuk — | ci,a svájci tőke vállalt érdekelt- 

halálos tüzkatasztrófa történt Szu- I seget a Holzexploitation A• '. .
boticán, a Szucsicseva-ucca 3. szám |es a Hitelbank érdekeltsége a mini- 
alatti házban. Gesztesi László ti-l ina .̂sra redukálódott. A franciak t 
zennyolc éves kereskedősegéd ne- j az Union Eiiropéenne képvise l 
velőanyja lakásán egy házi m o z i- '< -^ o ^  küldtek ki adnnnisztratoi
géppel filmet vetített. Az áram tul- 
erős volt a géphez, rövidzárlat ke
letkezett. mire felrobbant a filmte
kercs és lángba borította az egész 
szobát. A tüzet a tűzoltók lokalizál
ták. de az égő helyiségbe szorult 
Gesztesi és a kiáltozásaira segítsé
gére siető Kertész Tódor borbély-I római katliolikus egyházak három 
segéd sujyos égési sebeket szén- papos kongresszust tartottak, ame- 
védték. \lyen a két egyház uniójáról tárgyal-

A mentők mindkettőjüket beszál- j tak. A kongresszusnak messzi kiha
jították a közkórházba. Kertész se- J tó jelentősége van. erre mutat az a 
besülése nem volt súlyos és már körülmény is, hogy azon a két egy
másnap elhagyhatta a kórházat, ház legkiválóbb teológusai és egy
azonban Gesztesi. akinek teste tel- háznagyjai vettek részt, 
jesen összeégett, több napi szenve-j Az üléseken dr. Fischer Colbrie

költ. A csehszlovák kormányt Mi- 
csura Márton dr. Szlovenszkó volt 
minisztere képviselte, aki jelenleg a 
kassai Ítélőtábla elnöke.

Fischer Colbrie dr. felolvasta Bul- 
garow, Kartasew, Gorgorij Trubec- 
krj és Berdjajew orosz főpapok és 
világhírű teológusok üdvözlő távira
tát, akik már korábban ünnepélye
sen megküldötték deklarációjukat, a 
melyet az elnök latin nyelven is
mertetett.

A deklaráció a két vallás közötti, 
megegyezés gyorsírásának szüksé
gességét hangsúlyozza. Kijelentik 
azonban, hogy mindaddig, amig az 
1870-ben kiadott vatikáni dogmát

A halálos film

dés után csütörtökön este belehalt Ágost, kassai magyar püspök elnö- 
sebeibe.

Soffőr-iskola nyilik 
Szuboticán

Egyre em elk ed ik  a  város au tóforga lm a

Az utóbbi hónapokban meglepően 
szaporodott Szuboticán az automo
bilok száma. Még nemrég ritkaság- 
számba ment egy-egy autó a szubo- 
ticai uccákou. most azonban szinte 
napról-napra emelkedik a szuboti- 
cai autóforgalom.

Az autó-hossz jele. hogy legkö
zelebb soffőr-iskola nyilik Szuboti
cán. A szaktanfolyamot egy most 
létesülő intézmény, a »Tecnika* 
automobil- és motor-vállalat fogja 
szervezni, amely elsősorban auto
mobilok eladásával, azok szakszerű 
javításával és garazsirozásával fog 
foglalkozni. A vállalat azonkívül, 
hogy gyári lerakata lesz az előkelői 
külföldi automobil-gyáraknak, a fő- 
sulyt az automobil-vezetés szak
szerű tanítására és a szerelésben 
való kiképzésre fogja helyezni.

Az első vezetői és szerelői tan
folyam november 1-én nyilik meg. 
A válalat gazdasági igazgatója 
Zentai Soma. technikai igazgatója 
Rehák Gyula lesz. A soffőr-tanfo- 
lyamra ötven jelentkezőt vesznek 
fel.

Harc a fiumei kikötő 
bérbeadása körit!

Egy részvénytársaság ötven évre 
bérbe akarja venni a kikötőt
Az illetékes kormányköröket 

élénken foglalkoztatja a fiumei ju
goszláv kikötőzóna bérbeadásának 
kérdése, mert a bérlet elnyerése 
miatt több belföldi és külföldi pénz
csoport verseng egymással.

Legutóbb egy részvénytársaság 
ajánlatot tett a beogradi kormány
nak arra. hogy 50 évre kibérli a 
Baross kikötőt a Deltánál fekvő ré
szét. valamint az ezzel rézsut szem
ben fekvő és Jugoszláviának Ítélt 
partot is. Erre a célra külön bérlő
részvénytársaságot akarnak aiapi- mint Kellogg amerikai nagykövet
tani és a részvények 20 százalékát 
a jugoszláv kincstárnak ajánlották 
fel. Egyúttal kötelezné magát ez a 
csoport arra is. hogy a kikötőkben 
80 millió dinár befektetést teljesí
tene.

Az ajánlatot tevő csoportban túl
nyomó részt idegen tőkések szere
pelnek. de a belföldi intézetek erős 
propagandát folytatnak, hogy az 
ajánlat elfogadását megakadályoz
zák. Azzal érvelnek, hogy az aján-
latot tevők mögött magyar töke áll, kommünikében azt közölte, hogy 
meg pedig a Magyar Általános Hi- Németország ultimátumot kapott. A

A római és orthodox egyházak uniója
Az orthodox egyházak vezető! az eg y esü lés  m ellett fog la ltak  állást

Prágából jelentik: Az ortodox és tik, a két egyház közeledésének 
nagy akadályai vannak.

A megindult vitában Eischer-Col 
brie, Precan dr. olmützi érsek, Her
bigny páter és báró Vrangel vettek 
részt.

Herbigny páter a görög-szláv ke
leten az egyházközség felállítására 
irányuló munkáról szólva kijelen
tette, hogy úgy Oroszországban, 
mint az orosz menekültek között a 
római katholicizmus elleni előítélet 
az utóbbi években lényegesen meg
gyöngült.

Vrangel báró az ortodox oroszok 
képviselője azoknak a kérdéseknek 
tanulmányozására, amelyek még az 
unió komoly akadályainak látsza
nak, vegyes bizottság kiküldését ja 
vasolja. A bizottságban úgy az or
todox. mint a római katholikusok. 
egyenlő számban vannak képvisel
ve. Ezenkívül elfogadták a cseh de
legátusok indítványát, amelyben 
kérik, hogy minden három évben 
Velehradban tartandó kongresszus 
mellett Lengyelországban és Jugo
szláviában tartsanak gyűléseket az

teljes egészében vissza nem vonják,Ivnió eszméiének hatékony pro- 
vagy jelentőségében nem csökken- *pagálására.

Nem tudnak megegyezni a Ruhr-vidék
kiürítésének időpontjában

Anglia és Amerika a francia álláspont érdekében 
gyakoroltak nyomást a németekre

Londonból jelentik: A Ruhr-vi-1 londoni estilapok is arról a szokat- 
dék katonai kiürítésének kérdésé-lián ultimátumról beszélnek, amelyet
ben kedden a délutáni órákban újra 
tárgyaltak s ezeken a tárgyaláso
kon az álláspontok talán még me
revebben állottak egymással szem
ben. mint szerdán. A tárgyalások 
nagyon rövid ideig tartottak a né
metek, belgák és franciák között. 
Herriot francia miniszterelnök kö
zölte a francia delegáció válaszát 
mely szerint a Ruhr-vidék katonai 
kiürítésének dátumaként a kiürítési 
jegyzőkönyv aláírásának napja ve
endő.

A ncmet-francia ellentét ezzel
még jobban kiélesedett s még me-1 Berlinbe küldik. Erre Macdonald a 
revebb lett. mint előző nap volt. szomszédos szalónban várakozó ne
mért hiszen nemcsak a kiürítés 
szélső dátuma tekintetében nincs 
megegyezés, ele Franciaország az
etappok dolgában sem akarja ma- j vétől, hogy a pénzügyminisztert 
gát lekötni. A két ellentét áthidald-[ Berlinbe küldi; megelégedett azzal, 
sára nyomban közyetitö akció in-1 hogy távirati utón lép érintkezésbe 
dalt meg angol és amerikai rész-s« birodalom elnökével és a Berlin
ről, de ez az akció nem a németek I höl várt hivatalos választ nyomban 
mellé állott, hanem a franciákat tá-J közölni fogja.
m??atta’o  ; z i • « . , k , I Ha a német vá,asz elfogad-

Úgy Macdonald miniszterelnök, fi hatatlan lesz, úgy a konfe-

azt ajánlották a nemet delegációnak 
a tárgyalásokat követő déli szünet
ben. hogy fogadják el a franciák ál
tal ajánlott egy évi maximális ha
táridőt.

A német delegáció Berlinből 
kér ujabb utasítást

Macdonald miniszterelnök föl
kérte a német delegáció tagjait, 
hogy lehetőleg délután három órá
ra közöljék vele a németek dönté
sét. Közben a Reuter-iroda egy

delegének. Azzal agitálnak a bel
földi intézetek, hogy a bérlőtársa
ság el fogja hanyagolni a jugoszláv 
területen fekvő susáki kikötőt és a 
beruházásokat a Jugoszláviához 
tartozó szemközti parton fogja vé
gezni. mert ez a partrészlet telje
sen elszigetelten áll az olasz terület 
közepette. A harc még nem dőlt el, 
de úgy látszik, hogy az ajánlatot a 
kormány elfogadja.

Anglia és Amerika állítólag Német
országhoz intézett.

Délután három órakor Strese- 
mann birodalmi külügyminiszter el
ment Macdonald miniszterelnökhöz 
és közölte vele. hogy a Ruhr-vidék 
kiürítésére vonatkozó tárgyalások 
újabb fordulatára való tekintettel ai 
német delegáció szükségesnek látta 
a német kormány többi tagjaival és 
a német birodalmi gyűlés pártjai
nak vezetőivel érintkezésbe lépni. 
Úgy tervezték, hogy e célból dr. 
Luther birodalmi pénzügyminisztert

met miniszterekhez ment és hosszú 
ideig tanácskozott velük. Végül is 
Marx kancellár elállóit attól a ter-

renciát több hétre elnapol 
í .iák

Angol félhivatalos részről a kö
vetkező prognózist nyújtják a lon
doni konferenciára nézve:

Ha a németek elfogadják a fran
cia ajánlatot, akkor szombat dél- 
előttig a konferencia befejezhető 
lesz. Ha a németek elleniavaslato- 
kat tesznek és ezek az elleniavas- 
latok olyanok lesznek, hogy a szö
vetségesek hozzájárulhatnak, akkor 
a jövő héten folytatják a tárgya-
kist. Ha azonban a németek válü- j csendőrség széleskörű nyomozást in- 
sza a szövetségesek számára elfő- ditott.

gad hatatlan, akkor a konferenciát 
két, esetleg négy hétre elnapolják.

A bankárok álláspontja 
Nemcsak Anglia és Amerika, de 

a többi szövetséges is a francia ál
láspont mellé állott és igy Herriot 
pozíciója lényegesen megerősödött. 
Újabb megerősítést nyert ez a po
zíció még azáltal is. hogy a banká
rok szintén a francia álláspontot tá
mogatják. nevezetesen a City ban
kárai kijelentik, hogy a maximális 
egy évi határidőben semmiképpen 
sem látnak akadályt a német köl
csön jegyzésére. A bankároknak ez 
az állásfoglalása igen érthető, ha 
tekintetbe vesszük azt a szoros 
kapcsolatot, amely a City és az an
gol ipari társadalom között van és 
fontolóra vesszük, hogy az angol 
ipari társadalom elejétől fogva saj
nálkozással vette a Ruhr-vidék 
megszállását, de üzleti szempontból
élvezte annak előnyeit.

Száz százalékos
házbéremelés

A la k á sb ir ó sá g  a N agy  Fercnc-telep  
iá k é in a k  h á zb érét duplájára em elte

A városi lakásbiróság augusztus hó 
14-én tárgyalta a Nagy Ferenc telep 
lakóinak házbéremelési ügyét. A tár
gyaláson Orcsics főjegyző elnökölt és 
jelen voltak a háztulajdonosok kép
viseletében Neorcücs Kálmán, a bér
lők képviseletében Dedakin Miklós és 
Radosin Szvetozár. A háztulajdonos 
államkincstárt dr. Dimilrievics Dra- 
gomir ügyvéd képviselte.

A Nagy Ferenc-telep háztömbjét 
tudvalevőleg a Vojnics Tivadarné-íéle 
alapítványhoz tartozó száz hold föld 
vételárából visszavásárolta a szociál
politikai minisztérium árvaház és ta 
nonciskola céljára. Az árvaház és ta- 
nonc otthon által el nem foglalt helyi
ségeket lakásoknak adták ki. A ház
tulajdonos államkincstár a bérlet ösz- 
szegeket felemelte, ami ellen a bérlők 
a lakásbirósághoz fordultak.

A lakásbiróság húsz bérlő ügyét tár
gyalta le és az uj bérleti összegeket 
az eddiginek kétszeresében állapította 
meg. E szerint három szobás lakást 
előszobával, fürdőszobával és egyéb 
mellékhelyiségekkel évi 4500 dinárt, 
két szobás lakásért ugyancsak min
den mellékhelyiséggel évi 2750 dinárt 
fizetnek.

íorcsmai ütközet
egy haiiottal és tizenöt sebesülttel

A z L án d zsái h a lá lo s  d innyevásár

Bccskerekről jelentik : Az alibunári 
járásban fekvő Lándzsa bözség kocsmá
jában csütörtök éjjel veres verekedés 
történt, amelynek egy halottja és tizenöt 
sebesültjc van.

Lándzsára csütörtök reggel krepajai 
földmivesek több kocsi dinnyét vittek 
eladásra. A jó vásár után a krepajaiak 
betértek a fatu kocsmájába, ahol már 
sok falubeli legény mulatott. Az ide
gen földmivesek csatlakoztak az ivótár
sasághoz és a legjobb egyetértésben 
mulattak tovább éjfélig, amikor az 
egyik legény szóváltásba keveredett az 
egyik földmmivessel. A vitából csakha
mar verekedés keletkezett, amelynek 
során a falubeliek késsel és botokkal 
rárohantak a krepajaiakra, akik szé
kekkel és bicskával védekeztek. A kocs
mában formális ütközet fejlődött ki és 
néhány perc múlva tizenöt sebesii/t fet- 
rengett vérben a földön. Miloszavljev 
Boguljub ilándzsái lakos több késszu- 
rással a mellében, még a helyszínen el
vérzett. Sztojkovics Száva és Szvircsa 
Arsza krepajai földműveseket haldokolva 
szállították a becskcreki közkórházba. 
A többi sebesültet otthon ápolják. A
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Erzberger gyilkosainak rejtegetésével 
vádolják Gombos Gyulát

A leleplezés szerint Tillessen és Schulz Gömbös nagytétényi 
villájában vannak

Budapestről jelentik: Az Esti Ku-\ Ugyancsak nem tudtak semmit 
rir csütörtök délutáni számában lsem mondani a pestvidéki kerületi

azonban a rendőrség erélyes nyo
mozást indított az állítólagos gyil
kosok ügyében. Állítólag ugyanis bi
zonyítékok vannak arra, hogy Göm
bös csakugyan Erzberger gyilko
sait rejtegeti, a liatalemberek azon
ban álnéven szerepelnek. A rendőr
ség pénteken Budafokon letartózta-

Szombaton hozzák nyilvánosságra 
a vajdasági főispáni kinevezéseket

nagy cikkben leleplezte, hogy Gőzn l kapitányságon sem, ahova Nagytó-1igazolni magát. A nyomozást ere-lösszé. Feleségét vasvillával ütötté 
bős Gyula fajvédő képviselő nagy-1 tény rendőrileg tartozik, pénteken *lyesen folytatják. I fülbevalóit kitépték, anyósán, a í
tétényi birtokán rejtőzik Schultz1
Henrik és Tillessen Henrik, Erzber-
ger német birodalmi miniszter két 
gyilkosa. A cikk érthető nagy feltű
nést keltett mindenütt, de legjobban 
a budapesti rendőrkapitányságon, a
hol’ semmitsem akarnak tudni arról, . . . . .  - „ . » huhihkkcii
a nyomozásról, amely a leleplező | A Kormány ukáz-bizottsága pénteken döntött a főispánok k icseré lésérő l jja(/ir fejg

Beogradból jelentik: Most, hogyIminiszteri osztályfőnököt és kabi- Harc a csendőrökkel
kézrekeritése érdekében a buda- a kori?lány a parlament bizalmi sza- net-főnököt nevezik ki bácskai fő- Közben a csendőrök elállták a 
S  rendőrség most folvtat vaz&tat mar megszerezte, sokkal ispánná. Krsztics jelöléséről annak határfelé vezető utakat és három

Ĉ T 1 . , p ;. * ■ .. nagyobb önbizalommal lát hozzá az idején már beszámoltunk, később óra felé sikerült is a visszatérő rab-
Annak idején, Erzberger meggyíl- állami közigazgatás átformálásához, azonban elsősorban Krsztics vona- lókkal találkozniok. A csendőrök

tolása után, a nemet rendőrség va- Valamennyi minisztériumban ké- kodása miatt ez a kombináció hát- megállásra szólították fel a bandát,
lóban nagy energiával látott hozza szülnek az erre vonatkozó javasla- térbe szorult. Most ismét Krsztics amelynek tagjai azonban puskatüz-
a gyilkosok kmyomozasahoz, koro- tok. neve kerül előtérbe, mert dr. Niko- zel válaszoltak A csendőrök is lö-
zolevelet is bocsátott ki es ezt a ko- Az ukáz-btzottság pénteken első- lies György ellen, akit a miniszter- vésekkel válaszoltak és néhány 
rozolevelet természetesen a buda- sorban a tartományi főispánok ki- tanács szívesen látott volna ebben percig tartó puskaharc keletkezett, 
pest.1 F,pndíjr?egn!0k is megküldött. A cserélésével foglalkozott és hir sze- az állásban, az a kifogás merült fel. azonban a rablók hamarosan eldob- 
korteolevelrol plakatok készültek, a rint már el is készültek az uj főis- hogy miután már elmúlt hatvan ták zsákmányukat és a lovakat is 
plakátokra ranyomatták Schultz es pánok kinevezését tartalmazó uká- éves. nem nevezhető ki állami tiszt- visszahagyva eltűntek a kukoricás-i 11 í"i", t ."i 11 ly* í\ 1r 1̂ z,i ,\ , , , , j , , . . eze- Iv/se/ova. Iban. úgy. hogy további üldözésük
is, hogy a gyilkosok kézrekeritoi Rét az ukázokat — ami már szom- Valószínűleg meglepetés lesz a eiedmcnytelen maradt. A magvar 
mai érték szerint 25 millió korona, batra várható — azonnal nyilvános- bácskai alispánt állás betöltése, vámőrség emiatt a határt ideiglene
íiiti-i 1 m f  t i z i I i o x 7 á k  <1. kiriGvczósclíGt1 _

cikk szerint a meggyilkolt német 
birodalmi miniszter gyilkosainak
_____  n a
pesti rendőrség most folytat.

Anm 
kolása

jutalmat kapnak.
Többször felvetődött az a hir,\ Úgy hírlik, hogy a tartományi fő- Iban az eddigi jelöltek nem vállal-l a  határszéli magyar hatóságok 

hogy Erzberger miniszter gyilkosaiiispáni állások közül tizennégy fii- j ták az állást. Legújabban az a tervi most jelentést tesznek a jugoszláv 
Magyarország felé vették Útjukat, altolt a demokratáknak. Ami a bősz-[merült fel. hogy dr. Petrovics Bran-1hatóságoknak a rablók garázdálko- 
német lapokban sokszor volt olvas- \niai főispánságokat illeti, azokat épjkó nyugalmazott szentai polgár- [ dósáról és kérni fogják a határon 
ható, hogy Erzberger gyilkosai Ma-[a muzulmánok kívánságára kizáró- j mestert, a noviszadi tőzsde főtitká-j átjáró cigánybandák ártalmatlanná 
gyarországon bujkálnak, sőt egynog szerb főispánokkal és pedig e í-jrát nevezzék ki bácskai alispánná
időben Nyugat-Magyarországot em-Isősorban szerbiai szerbekkel fogjáklés ez a terv az előjelek szerint meg 
legették, mint a gyilkosok rejtekhe- Ibetölteni. A muzulmánoknak ez a |/s  fog valósulni. Ebben a kinevezés- 
lyét. A cikk állítása szerint a poli- [kívánsága rendkívül jó hatást kel- [ben az a feltűnő, hogy Petrovics 
tikai osztály 1924-ben ismét nyo-ke/í az összes politikai körökben, | eddig a demokrata-párt Pribicse 
inozni kezdett, mert híreket kapott [mert ebből annak a bizonyítékát | vics-csoportjához tartozott és ezt 
arról, hogy a német birodalmi mi-[látják, hogy a muzulmánok nem | jól tudták azok is. akik neki1 az al- 
niszter merénylői egy pestkörnyéki |akarnak kormányrajutásukból hatal-lispáni állást felajánlották, 
faluban rejtőznek. A leleplezés sze-1mi tőkét kovácsolni.
rint Nagytétényre vezettek a szű- |  Ami a Vajdaság vezető állásait | ben sem ismeretes még a végleges 
lak, ebben a pestkörnyéki faluban [illeti, még mindig nagy a titkolód-1 döntés. Előtérben itt Csetinia volt 
pedig Gömbös Gyula villájához, aj zás kormánykörökben a kinevezése- [ novakanizsai főszolgabíró személye 
hol Erzberger állítólagos gyilkosai két illetőleg és ezért az eddigi kom-1 áll. de szó van arról is. hogy Rates
rejtőznek.

Több budapesti lap munkatársa 
még szombaton este kiutazott Nagy
tó ínybe, ahol Gömbös Gyula édes
anyja kijelentette, hogy csakugyan 
tartózkodik náluk három bajor fia
talember, akik azonban nem azono
sak Erzberger gyilkosaival, hanem 
egyik rokonuk, a másik kettő pedig 
ennek barátja és mindhárman villá
jukban nyaralnak. Szerinte az egész 
vádat csak a zsidók találták ki. Ma
ga Gömbös Gyula nem 'volt sehol 
megtalálható és igy ő nem nyilat
kozott még az ügyről.

Hetényi Imre dr. budapesti főka
pitány-helyettes az üggyel kapcso
latban a következő nyilatkozatot 
tette:

— Szó sincs arról, hogy a rendőr
ség ebben az ügyben újabb nyomo
zást indított. A rendőrségen erről 
semmit sem tudnak. Természetesen 
nem tudnak arról sem. hogy Erz
berger gyilkosai Nagytétényen rej
tőznek. Á budapesti rendőrség an
nakidején, 1920-ban, nyomozott eb
ben az ügyben, ez akkor volt, ami
kor a német rendőrségnek az volt a 
feltevése, hogy a német birodalmi 
miniszter merénylői Magyarorszá
gon találtak menedéket. Ekkor több 
német detektív érkezett Budapest
re, bejelentették az itteni főkapi
tányságon, hogy Erzberger gyilko
sait keresik és ebben az időben, 
Szóval 1920-ban, a budapesti főka
pitányság detektivjei segítettek a 
nyomozásban a német kollégáiknak, 
akik azonban megállapították, hogy 
Erzberger gyilkosai nem találhatók 
azokon a helyeken, ahol ők azoknak 
elfogatását remélték. Az újabb nyo
mozásról és arról a rejtekhelyről, 
amiről az »Esti Kurir« ir, a buda
pesti főkapitányságnak tudomása 
nincs.

binációkkal szemben 
meglepetések kizárva.
helyről szerzett értesülésünk sze-jra. szintén megtartják állásában. 
rint a beogradi tartomány élére a |  A szuboticai főispánt és polgár- 
távozó Alexijevics Mita helyére herz állások betöltésére nézve nem
Atanackovics Lázár előkelő beogradi 
demokrata ügyvédet nevezik ki. A 
bácskai főispánság sorsa azonban 
még bizonytalan. A legújabb ver
ziók szerint Krsztics Vitor beogradi 
demokrata ügyvédet, volt belügy-

Rabló cigányok fosztogatnak
a határmenti bácskai magyar falvakban

A rablók a csendőrök elől jugoszláv területre menekültek
Jánoshalmáról jelentik: Az utób

bi hónapokban cigányok rablóban
dája garázdálkodik a jugoszláv ha
tár mentén fekvő magyarországi 
falvakban és tanyákon. A rablók J 
fegyveresen állítanak be a tanyák
ra. összeszedik a gazdák értéktár
gyait. elrabolják lovaikat és elme
nekülnek. Az üldözés eddig mindig 
eredménytelen maradt, mert a nyo
mozó csendőrség véleménye szerint 
a tett után a rablók jugoszláv terü
letre menekülnek cs időnként innen 
térnek vissza újabb támadásra. A 
fosztogatók helyzetét megkönnyíti, 
hogy a csendőrök csak a határig 
üldözhetik őket és a magas kukori
cásokban könnyen elrejtőzhetnek.

Kunbaja és környéke a legfőbb 
színtere a rablók garázdálkodásai
nak. Emiatt a magyar hatóságok 
néhány hónappal ezelőtt állandó 
csendőrörsöt helyeztek Kunbajára.

Lólopások
A csendőrök megérkezése után

néhány hónapig szüneteltek a rab-c siettek a csempészek ismert átjáróiw- |
lások. azonban julius 30-ikán a ci-l helyére, hátha ott sikerül kelepcébe, eskütétele.

amit többeknek felajánlottak, azon-lsen lezárta.

H Í R E K

nincsenek I Szvetiszláv jelenlegi’ radikális-párti 
Beavatott I alispánt, tekintet nélkül pártállásá-

merült fel újabb kombináció és igy 
a jelöltek személyében nem lesz 
változás. Popovics Milivoj dr. íőis- 
páni és jfkovics-lvandékics Imre dr. 
polgármesteri kinevezése biztosí
tottnak tekinthető.

gányok ismét megjelentek Kunba
ján. A rablók éjszaka a Szent János- 
uccában és a faluszéli tavankuti so
ron majdnem minden házba beállí
tottak. a lakosságot kirabolták és 
Pickert Lőrinc fuvaros két lovát is 
elhajtották. A csendőrörs csak reg
gel felé értesült a történtekről, mert 
a fegyveres rablóktól megrémült 
lakosság éjszaka nem merte házát 
elhagyni és igy a fosztogatóknak 
nem sikerült nyomára akadni.

Véres tanyai éjszaka
A sikerült újabb támadástól vér

szemet kapva, a rablók szerdán éj
jel ismét megjelentek Kunbaja ha
tárában

Éjfél tájban öt főből álló bandát 
vett észre egyik faluszéli lakos, ki
nek hívására elősietett a közelben 
cirkáló csendőr járőr és üldözőbe 
vette a banda tagjait. A nagy sötét
ség és a magas kukorica azonban 
csakhamar eredménytelenné tette 
az üldözést. A csendőrök ekkor

juttatnl a visszavonuló bandát. 
Ezalatt a faluszéléről elkergetett

banda, egyesülve visszamaradt tár
saival. mintegy tíz felfegyverzett 
emberrel betört Schoblocher János 
tanyájába. Itt Mendler Vendel ta
nyást. amikor a gyanús zajra kite
kintett. a konyhaajtó üvegén ke-

tott egy gyanús viselkedésű német J resztül egy téglával úgy fejbe ütöt- 
egyént, aki nem tudta megfelelően. tck. hogy eszméletlenül rogyott

ütötték, 
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éves Lakner Magdolnán könnyebb 
sérüléseket ejtettek. A gyermekeket 
halállal fenyegetve kényszeritették 
a kulcsok átadására.

A tanyán a két legszebb lovat ki
választották és búzával és egyéb 
holmikkal megrakodva, elindultak a

— A királyi pár v isszaérk ezett  
Beogradba. Beogradból jelentik : 
Sándor király és Mária királyné 
kíséretével pénteken délután fél
ötkor visszaérkezett Beogradba. 
A király hazatérésének elsősor
ban az a célja, hogy részt ve
gyen Péter halálának évforduló
ién, szombaton a szerbiai Topó
ién megtartandó gyászistentiszte
leten. A királyi párt a pályaud
varon a kormány tagjai közül 
Davidovics miniszterelnök, Petro
vics Nasztáz belügyminiszter, 
Hadzsics tábornok, hadügyminisz
ter és dr. Szusnik kereskedelmi 
miniszter várták. A pályaudva
ron az uralkodó barátságosun 
elbeszélgetett a kormány ta g é i
val, majd a királynéval együtt a 
királyi palotába hajtattak. Az 
utón a lakosság lelkes éljenzés
sel fogadta a királyi párt.

— Tisztelgések a miniszterelnök
nél. Beogradból jelentik : De Biiiy 
beogradi francia követ pénteken 
bemutatkozó látogatást tett D.<v>- 
clovics Ljuba miniszterelnöknél. — 
Ugyancsak pénteken meglátogatta 
a miniszterelnököt Csaucsevics sa- 
rajevói reiszül-ulejma, a beogradi 
muzulmánok főpapja.

— Az interparlam entáris konfe
rencia radikálispárti résztvevői.
Beográdból jelentik : A berni in
terparlamentáris konferencián a 
radikálispártot Jovanovics Vésze, 
Perics Ninko és Szto/adlnovics'Ml- 
lán fogja képviselni.

— Az 1906. évfolyam beliek  so 
rozása B ecskereken. Becskerekröl 
jelentik: Az 1906-os évfolyam
beliek sorozása augusztus 27., 
28. és 29-én fog megtörténni. 
27-én lesz egyúttal az ö sszes  
bacskereki hadkötelesek közös
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— Erüs angol csapatok indultak  
Szudánba. Londonból jelentik: 
Kairói hirek szerint az egyiptomi 
angol hadsereg nagyobb különít
ményei vonultak Kairóból Szu
dánba, hogy ott elfojtsák az orr 
golellenes tüntetéseket. Az Egyip- 
tómban és Szudánban előállott 
válság ügyében a rendőrség ösz- 
szeesküvést fedezett fel, amely
nek célja államcsíny volt. Lehet
séges, hogy Anglia annektólni 
fogja Szudánt. Az angol meg
erősítő csapatok, amelyeket az 
esetleg bekövetkezhető nyílt tá
madások kivédésére küldtek ki, 
már elindultak Khartum és At- 
bara irányába.

— A tiszti otthon palicsi csónak* 
estje. A szuboiticai tiszti otthon 
szombaton, augusztus 16-án este 
Palicson csónak-estét rendez. A pa- 
licsi tavon díszkivilágítás lesz és 
lampionos csónakok fognak a kö
zönség rendelkezésére állani.

— A földmives-párt Wransrelék 
ellen. Beogradból jelentik: A föld
mives-párt képviselői interpellációt 
intéztek a kormányhoz az orosz 
Wrangel-tisztek jugoszláviai tevé- 
vékenységóröl. Az interpelláló kép
viselők követelik, hogy a kormány 
oszlassa föl a Wrangel-hadsereget 
és a jugoszláv belügyminisztérium 
kebelében működő orosz menekült- 
ügyi bizottságot szüntesse meg.

— A lengyel köztársasági elnök 
merénylőjének megkegyelmeztek. 
Letnbergből jelentik: Fedák István, 
akt két évvel ezelőtt Pilsudszky 
lengyel köztársasági elnök ellen 
merényletet követett el a lembergi 
őszi vásáron és ezért hosszabb fog
házbüntetésre ítélték, csütörtökön 
kegyelmet kapott. A megkegyelme- 
kegyelmet kapott A megkegyelme- 
zésnek az a föltétele, hogy Fedák 
köteles elhagyni az országot és ad
dig az időig, amig a rámért börtön- 
büntetés le nem telik, külföldön ma
radni.

— Moszul határában egy főkormány
zót tőrbecsaltak a kíséretével. Angorai
jelentés szerint Hakkiari-tartomány fő- 
kormányzóját Moszul határában neszto- 
riánusok törbecsalták és elfogták. Két 
tisztből és tizenhat katonából álló kísé
retének nagyobb részt életét vesztette, 
vagy megsebesült.

4. oldal,

,  “  U ^ k d ^ S z o ’liiM M elcnlit' l!or 82 “ » • « * » «  rendörséere térült a (Szuboticai Sport). 4. 'László (To- ‘™.e'yat ünnepség keretében nyi-
dósról szóló híreket. S zobábó l je le n tik  s g c n  8tottak meg. A versenyen reszt vettek
Athénből érkező jelentésekkel szemben 
Bulgáriában megállapítják 
ezág területén kommunista
szó sincs. A kormánynak 
séges hadereje ahhoz, hogy esetleges I szerint kommunista forradalom van ki
mozgalmakat elfojthasson, anélkül, hogy 
különleges rendszabályokhoz lenne kény
telen nyúlni. Bulgáriában nincs hadi
állapot, amiről ez athéni jelentések szól
nak.

—  Szerencsétlenség a cséplőgépnél.
Becskerekröl jelentik: Ilirschbaum Mák- £ 
lós katalinováci földműves jobbkarját a 
cséplőgép raunkaközben leszakította. A______  Rómából jelentik: Róma közelében, egy . .  ______
szerencsétlenül járt munkást beszállítót- eldugott gödörben kabátot találtak, a j tékes dijakat is kaptak. 
♦At „ irK*irórM7hn i melyben Matteottiné a Trjbuna jelentése ® —

szerint, felismerte ura tulajdonát. A ka-— Aki labdában ugrik a Niagarába. • . --------------  -------- j . .
Newyorkból jelentik: Leach, aki tiz esz- baton számos tórszuras nyoma lathato. yalogatott-B ecskerck  válogatott 3:0 

Együtt a halálba. Belovárról jelen- U 1/ 0' '  Pénteken délután nagy érdeklő-tendővel ezelőtt acélcsőbe bújva dobatta 
magát a Niagara vízesésébe és e nyak- tik: Vedrotakon, az állomás közelében 
törő kísérletet sikeresen meg is oldotta,
hir szerint meg akarja ismételni mutat- 
\á n y á t. Iíz alkalommal levegővel töltött 
kaucsuklabdában akar a vízesésbe ug
rani és m ár előre bejelentette, ha a. ha
tóságok ebben megakadályoznák, akkor 
repülőgépről veti magát az örvénybe. lásnélkül voltak és a nyomort nem bi

— A hőség fokozza az alkaholcssapc- ' '''sdoi. ,'j
szelet Amerikában. ,Newv<:Lb,'O jeluOik: Arttssfikus gyermekfúnykónek
Newyorkban óriási hőség uralkodott, nyi-vól.
nini által igen nagvarányu lelt az alko-S — Lcasatf a körhintáról. Novisadr,»l h i e r h . ;
holcsempészet. A. rendőrség huszonkét j je len tik . Vasárnap délu tán  a Stram h.n • Ka ;ó : '.amvi -ö lé s ié ,. m  v io n v g c -m a i m -o h i in a o -  i
!< bérautó sört kobozott el. A rendőrök-1 felállított körhintából repülés közben egy ■ választ kunit, Becskerek kezd. Az elsői Prága 2.41, H
i ek valóságos revolvcrharcot kelteti v iv -i fa rka ; Magda nevű k id án y  kibuRoii és ,percben a becskereki csapat lendületes ( S/óf a 59- 60

lö4tc- Beszállították a közkórházbaJ támadást irányit és már az első perc- * dr,pest 0.1000-

A szerkesztésért felelős dr. FENYVES FERENC. Nyomatott a kiadótulajdonos Minervát' ’lőtt Bőe^megyei Napló) Nyomda ós Lapkiadó R-T. körforgögópén Stibolic /,ii
mm

— öngyilkos iskolaszolga. Ifkovics Si
mon C5 éves szuboticai iskolaszolga pén
teken felakasztotta magát lakásán. Mire 
hozzátartozói észrevették, már halott 
volt. A mentők kiszállították a bajai-uti 
temető hullaházába.

— Nem szöktek mog a szlovéniai orjn- 
nisták. Az Orjuna noviszadi kerületi ve
zetősége a következő nyilatkozat közlé
sét kéri: A »Slovenec« hirci az orjuná- 
sok Olaszországba történt szökéséről, a 
melyekről a Bácsmegyei Napló is beszá
molt, Korosec lapjának közönséges ko
holmányai. A híradásban nevezettek 
mind a mi területünkön tartózkodnak és 
az államügyésznek rendelkezésére állnak,
hogy bebizonyítsák a klerikális lap a11*-1 utolsó években elhanyagolt atléti

kát érdemes intenzivebben kultivál- 
ni Szuboticán. A verseny részletes

tósainak valótlanságát.
— Letartóztatott vagonfosztogatók. No-

viszadról jelentik: Csütörtökön este a no
viszadi rendőrség és a vasúti rendőrség 
razziát tartott a pályaudvaron. A razzia 
folyamán elfogták Barcal Péter, Misinor 
Voiszláv és Jegminov Jován vasúti mun
kásokat, amint éppen feltörték az egyik 
kocsit és meg akarták dézsmálni. Letar
tóztatták őket és átadták az ügyészség
nek

— Egy álörmester szélhámosságai. A

credmény.ei a következők:
100 in. síkfutás. (10 induló.) 1.

Kuluncsics (Bácska) 11.7 mp. 2. 
Wiener (Ferrum). 3. Slezdk (Bács
ka).

Magasugrás. (8 induló.) 1. Ma
iéin (Kanizsai AC) 149 cm. 2. Bénis 
(Bácska). 3. Prodánovics (Bácska).

-10 km. országúti kerékpárver
seny. (11 induló.) 1. Sztaitíics

, , , , . .• , j (Bácska) 23 p. 2. Kovácsevics (Ku-
pancsevói csendőrség pénteken letartóz- fai AC) 3. p^ocskai (Saild). 4. Ili
in totl egy magát Tomasevics Mihálynak1 „cn (Szujx)ticai Sport)

Súly dobás. (9 induló.) 1. Spitzer 
(Sand) 11.2 m. 2. Korhecz (Szubo-

ncvező fiatalembert, aki a katonaság ré
szére való bevásárlás ürügyével Pancse- 
vőn többrendbeli csalást követett el. A 
nyomozás során kiderült, hogy az illető 
nem katona és nem őrmester és nem is 
hívják Tomasevicsnek. A csendörség 
folytatja a nyomozást a csaló kilétének 
megállapítására.

— A budapesti bíróság a Jacopo di 
Palma-kép kiadatását kéri Hollandiától.
Budapestről jelentik: A Jacopo di Palma- 
festmény ügyében újabb és újabb bo
nyodalmakat hoz minden nap. Pénteken 
a vizsgálóbíró diplomáciai utón megke
resést intézett az amsterdami rendőrség
hez a kép kiszolgáltatása ügyében. Mint 
ismeretes, a Palma-kép az amsterdami 
rendőrségen van, ahova az a holland vál
lalat szolgáltatta be, amelynél Kovács
Béla dr. annak idején 1100 holland fo-j GríttCS (Kanizsai AC) 24.4 mp. 2. pauia4> uSaiaiauiu. azuuuan u.^uuyiai«ui 
rint kölcsön fejében letétbe helyezte. A | SztipiCS (Bácska). 3. Kulcs (Szom- Ivóit a helyzetek kihasználásánál. A leg-!«vA11r*lnl nr,/\r%kn« Ki St i J 1. ~ —  _ SpOI*t) “ ~ ~ - - - - - - . «vállalat azonban kikötötte, hogy a rend
őrség a képet csak a kölcsön és kamatai
nak visszafizetése esetén adja ki. A vizs
gálóbíró megkeresésében arra kéri a s VÚCZkl F. (Bácska), 
holland rendőrséget, hogy a képet szol- j 400 ni. síkfutás. (6 induló.) 1. 
gáltassa ki a magyar államnak. Miután j Grilles 59 mp. 2.DulÍCS -(Bácska), 
a holland bank feltétlenül igényt tart a J 3. Haivert (Szuboticai Sport), 
kölcsönösszeg visszatérítésére, a hágai? 1500 m. síkfutás. (14 induló.) 1. 
magyar íőkonzul ezt már akkor a pénz-* Markovics (SzMTC) 4 p. 58.4 mp. 
ügyminisztérium tudomására hozta, ami- [2. Vujkovics (Bácska). 3. Blirátiy

fiák, hogy az or- Kommunista forradalomtól tatauak |  r>/c„ua r ^ n n h 'V P n ’v á tn v ir^  Jkolisták küldöttsége, a lengyelé,k az
unisla lázadásról Portugáliában. Parisból jelentik: Pertu- j <.;taCS'i íó  • .CS,aP . .aK0YlS* S2 1 c
ak megvan a szűk-jgáliából érkező különböző híradások i X,,?2 * p

tőröben. A portugál kormány a száraz
földi és tengeri haderőt készenlétbe he
lyezte, karabéllyal fölfegyverezte a 
lisszaboni rendőrséget és katonasággalszállta meg Lisszabon uccáit és Gidait, j J SztipAcs’

d«ri6n»kSt is  több más személyiséget. 's in k ó . KovScsicf.'

Megtalálták Matteottl kabátját. ’ Rácz. Mirmann).
A győztesek az érmeken kívül ér-

rgy fiatal pár holttestére akadlak. A 
mellettük talált levélből megállapították, 
hogy a fiatalember Jenk Ferenc 21 éves 
mészároslegény, a nő Jegrisnik Francis
ka 2í éves p incérleány, akik azért váltak , . ,
meg az élettől, mert az utóbbi időben át- <uVtl,'ü-o c ,i itasmn .cd  lészt: Er-

S P O R T
A  Bácska atlétikai versenye

Tizenegy egyesület színeiben indultak az atléták
Nagyszámú közönség előtt folyt 

le vasárnap délután a Bácska atlé
tikai versenye a szombori-uti sport
telepen. A küzdelemben tizenegy 
egyesület több mint száz atlétával 
vett részt. Valamennyi verseny
számban népes mezőny volt. A ver
seny eredményei szuboticai vi
szonylatban teljesen kielégitőek és 
tanulságot tesznek arról, hogy az

ticai Sport). 3. Stebler (Szombori 
Sport). Wiener (Ferrum) visszalé
pett.

60 m. oszlopközi labdavezetés. (4 
induló.) 1. Marczikics (Bácska) 22.3 
mp. 2. Gönczöl (Ferrum). 3. Kovács 
(Bácska).

100 m. síkfutás (junior). (7 in
duló.) 1. Weinhut 12.4 mp. (Fer
rum). 2. Rácz (Ferrum). 3. Kotlák 
(Bácska). Bezirovicsot (SzMTC) 
diszkvalifikálta a zsűri.

Diszkoszvetés. (10 induló.) 1. Ku
luncsics (Bácska) 33.06 m. 2. Sa- 
branszki (Szombori Sport). 3. Spit
zer (Sand).

200 m. síkfutás. (7 induló.) 1.

, ", /Z- . J I a \ - 1, , . Hiiuunai vcucjciu icjuvuu i
rtz \ (6 fndulo.) L A ía te in lh aifsor már gyengén funkcionált. A csa-
(Kanizsa) 6 m. 2. Gruics. 3. nor- társorban Pfapp center vált ki. A mér

kőzést Podgrdczki vezette. A két re
prezentatív csapat szombaton ismét 
mérkőzést tart.

Szokol-Unnepély Zagrebben. Zagreb-
bői jelentik: Pénteken kezdődtek meg 
Zagrebben az országos Szokol-verseny,

polai SC) 9 tottafc meg. A versenyen részt vettek
4X100 m. staféta. (7 induló.) 1. l a , szok<>Hsták, a bulgáriai cseh szó

mp. 2. SzMTC (Beretka, Markovics, 
Ambrus. Bezirovics). 3. Szuboticai 
Sport (Tamási, Korliec, Csisztai, 
Haj vert.

Kötélhúzás hatos csapatok részé-

Szuboticai A lszövetség II. osztályú

dós mellett folyt le a két reprezentatív
csapat küzdelme Becskereken. Az Al
szövetségi csapat annak ellenére, hogy 
a játékosai nem szokták meg egymást, 
szép győzelmet aratott Becskerck csa- í 
pata felett. Az alszövetségi csapat u

bírták ,clnan’ Kalenies—Hilkene, Spitzer-Fci-1  Páris 3«LIO, London 21.075, Newyork 
fer—Rónai, Soncnhcrg—Schaller—Szép— | 5.2975, Biüsszel 27 50, Milano 23.85, Prá- 

, j 1'irmaim -Raulm.. A becskcrtkick fel-1 ga 15.75. l lu ,la p o t 0.006950, Bukarest
h " n i e ‘ í  állitá'-a a következő: Mester, Ergbachcr, j 2 40

'.Kohlt — Gavrilov, iNikok’ -- Abramov-- s Scograd, augusztus 15. Páris 4.54—8 *Gavrilov, Nikoh
i'apav inszk i- P o d g rád i—Rapp ( 4.65. í ondon 36Ó 2

A vendégcsapat J Hmf I5 8G- 15:

ben gólhelyzete van. Tapavinszki be
adását azonban közvetlen a kapu előtt 
Papp elrontja. Néhány perc múlva az 
alszövetsógi csapat a, támadó fél. A csa
társor, amelyet a halfok intenziven tá
mogatnak, lassan nyomul a becskcrcki 
kapu felé, akcióival azonban a jól mű
ködő becskereki védelem biztosan sze
reli. A félidő közepén mezőnyjáték fo
lyik, holi az egyik, hol a másik csapat 
a támadó fél. A 38 percben ujabb alszö- 
vetségi támadás, amelyet a ccnterbalf 
irányit. A kidolgozott labdával Fcifer az 
ellenfél kapuja elé jut és védhetetlcn 
gólt lő. A félidő további irészében vál
takozó mezőnyjáték folyik. A második 
félidő ismét alszövetsógi támadással 
kezdődik, amely a, tizedik percben ered
ményre! is vezet;. A csatársor jobbszéle 
kihasználja a kedvező gólhelyzetet, a 
labdát Hirmannak adja, aki azt hálóba 
lövi. Ciól után a becskereki csapat rö
vid időre visszaesik és csupán a védel
me áll a helyén. A 22-ik percben Schal
ler a harmadik góllal beállítja az ered
ményt. A félidő hátralevő részében erő
re kap a becskereki csapat és hosszabb 
ideig fölényben van. Kapu előtt azon
ban csődöt mondanak a becskereki csa
tárok. A mérkőzés becskereki támadás
sal végződik. A győztes csapatnak a 
legjobb része a halfsor volt, amely min
dig frontban tudta tartani a csatársort. 
A hátvédek közül különösen Kalcnics 
érdemel dicséretet. A kapus bizonytalan 
volt. A csatársor összjátéka nem volt 
kifogástalan. Meglátszott rajta, hogy a 
játékosok nem ismerik egymás játékát. 
Egyénileg talán egyedül Schaller vált 
ki, azonban megfelelő partnerek híján ő 
sem tudta teljes formáját kijátszani. 
Hirntann és Szép szintén lelkiismeretes 
munkát végeztek, de kevesebb szeren
csével. A becskereki csapat semmivel 
sem volt rosszabb az alszövetségi csa
patnál, csatársora azonban bizonytalan

szebb munkát a védelem fejtette ki. A

Kuluncsics) 50 5 5orosz em*í?ráns szokolisták, valamint
lauschitzi (németországi) szerbek szo- 
kolista küldöttsége. Este szertorna ün
nepség volt, amelyen Strukel] olimpiai 
világbajnok vezetésével gyönyörű tor
namutatványok voltak.

Budapest:
MTK—Kassai AC. 7:0 (0:0.) A ma

gyar játékosokból álló kassai csapat az 
Máté, első félidőben meglepetésszerűen ját

szott. A védelme biztos volt és az 
MTK. támadásokat szépen szerelte. A 
második félidőben azonban a kassaiak 
visszaestek, mire az MTK. döntő fö
lénybe került és egymásután lőtte a gó
lokat. Góllövők voltak Braun (3), Var
ga (2), Orth és Jenny.

rp

®
EEilnch, augusztus 15. Beograd 0.80,

5, \'ev,ymk 81—81.15,
M-Leó 3.64—8.65,

o 1113, Bukarest 37.2.5,
i. Szaloniki 1 53 —147, Bu-
-0.11.




